Ница 17/30 априла 1917.
Hotel Grimaldi

Драги г. Никола,

Хвала на послатој брошури и на незаслуженим или упола заслуже
ним комплиментима. „Није Тале, колико га хвале“. А и кад би био, у дана
шњим приликама је врло тешко успешно радити у Русији.

Ница 15/28 јула 1918.
Hotel Grimaldi

Драги г. Никола,

Не могу да пропустим ову прилику а да вам се не јавим, и то у сасвим
другом расположењу него што сам вам се јавио у последњем писму. Ја сам
опет оптимиста као што сам био у претходном писму. Пацифистички говори
Вилсонови и Л.